Ding Ming Dak

（陈民达）
副总经理 美埃科技 26.70 22.35%

2
Chin Kim Fa

（陈矜桦）

财务总监、董事

会秘书
美埃科技 24.07 20.15%

3 Gan Boon Dia 总经理特助 美埃科技 22.86 19.13%

4 Tan Yu Keong 总经理特助 美埃科技 20.03 16.76%

5
Yang Chorng Kae

（杨崇凯）
副总经理 美埃科技 6.07 5.08%

6 Ng Wei Lin 研发经理 美埃制造 5.59 4.68%

7 Ong Shau King 商务经理 美埃新加坡 4.05 3.39%

8 Aaron Voo Chee Fui 产品经理 美埃科技 2.02 1.69%

9 Foong Wai Hoo 研发副经理 美埃科技 2.02 1.69%

10
Liau Kee Yeong

（廖祺勇）
财务中心经理 美埃制造 2.02 1.69%

11 Gan Wei Fung
销售与应用工程

师
美埃新加坡 2.02 1.69%

12 Lai Lian Siong 销售与应用经理 美埃制造 2.02 1.69%

美埃（中国）环境科技股份有限公司   上市公告书

25

序号 股东姓名
在发行人处的

职务
任职主体

出资额

（万元）
持股比例

合计 119.49 100.00%

（四）PS Fortune Limited 基本情况

成立时间 2019 年 10 月 8 日

注册地址 27/f Alexandra House 18 Chater Rd Central HK

注册及实收资本 CNY3,522,192.00 元

企业类型 股份有限公司

经营范围 股权投资

持有美埃科技股数 3,537,604 股

持股美埃科技占比 3.51%

PS 的出资人均为发行人的员工。根据 Howse Williams 律师事务所出具的法

律意见书，PS 为一家于中国香港依法设立并有效存续的公司，目前适用的公司

章程符合中国香港相关法律法规的要求，合法有效；PS 系一家控股公司，未开

展其他业务，不存在清盘或委任清盘人的记录，能够遵守中国香港相关法律法规

的规定，自成立起不存在违反任何适用法律、法规或任何政府部门、监管机构法

令的情形，不存在正在进行中的诉讼。

截至本上市公告书签署日，PS 不存在实际控制人，该企业出资结构具体情

况如下：

序号 股东姓名
在发行人

处的职务
任职主体

出资额

（万元）
持股比例

1
Ding Ming Dak

（陈民达）
副总经理 美埃科技 140.48 39.89%

2 Gan Boon Dia 总经理特助 美埃科技 113.21 32.14%

3 Lim Sim Pheor 美埃制造总经理 美埃制造 98.52 27.97%

合计 352.22 100.00%

（五）员工持股平台股份锁定期

宁波五月丰、PS 及 PH 持有的发行人股份限售期为 12 个月，限售期自本次

公开发行的股票在上交所上市之日起开始计算。

五、股东情况

美埃（中国）环境科技股份有限公司   上市公告书

26

（一）本次发行前后发行人股本情况

本次发行前，本公司总股本为 10,080.00 万股，本次公开发行股份 3,360.00

万股，占发行后总股本的比例为 25.00%，公司股东不进行公开发售股份。发行

人本次发行前后的股本结构变化情况如下表所示：

单位：股

序

号
股东名称

本次发行前股本结构 本次发行后股本结构 限售期限

（自上市

之日起）
持股数 持股比例 持股数 持股比例

一、限售流通股

1 美埃国际 65,487,559 64.97% 65,487,559 48.73% 36 个月

2 Tecable 11,553,083 11.46% 11,553,083 8.60% 36 个月

3 T&U 6,373,769 6.32% 6,373,769 4.74% 36 个月

4 PS 3,537,604 3.51% 3,537,604 2.63% 12 个月

5 宁波五月丰 2,263,579 2.25% 2,263,579 1.68% 12 个月

6 瑞穆投资 2,008,752 1.99% 2,008,752 1.49% 12 个月

7 宁波佳月晟 1,908,314 1.89% 1,908,314 1.42% 12 个月

8 苏州富坤 1,707,439 1.69% 1,707,439 1.27% 12 个月

9 KCT 1,506,564 1.49% 1,506,564 1.12% 12 个月

10 无锡源鑫 1,335,820 1.33% 1,335,820 0.99% 12 个月

11 PH 1,200,164 1.19% 1,200,164 0.89% 12 个月

12 清川重政 708,085 0.70% 708,085 0.53% 12 个月

13 宁波丽芬玉 375,637 0.37% 375,637 0.28% 12 个月

14 宁波鸣志亮 319,391 0.32% 319,391 0.24% 12 个月

15 宁波春蕾燕 313,365 0.31% 313,365 0.23% 12 个月

16 嘉德智尚 200,875 0.20% 200,875 0.15% 12 个月

17
长江证券创新投资

（湖北）有限公司
- - 1,370,332 1.02% 24 个月

18
网下摇号抽签限售股

份
- - 1,371,029 1.02% 6 个月

小计 100,800,000 100.00% 103,541,361 77.04% -

二、无限售流通股

无限售流通股 - - 30,858,639 22.96% -

合计 100,800,000 100.00% 134,400,000 100.00% -

美埃（中国）环境科技股份有限公司   上市公告书

27

（二）本次发行后，前十名股东持股情况

本次发行后，公司前十名股东持股情况如下表所示：

单位：股

序号 股东名称 持股数量 持股比例
限售期限（自上市之

日起）

1 MayAir International Sdn. Bhd. 65,487,559 48.73% 36 个月

2 Tecable Engineering Sdn. Bhd. 11,553,083 8.60% 36 个月

3 T&U Investment Co., Limited 6,373,769 4.74% 36 个月

4 PS Fortune Limited 3,537,604 2.63% 12 个月

5
宁波五月丰企业管理咨询合伙企

业（有限合伙）
2,263,579 1.68% 12 个月

6
上海瑞穆投资管理合伙企业（有

限合伙）
2,008,752 1.49% 12 个月

7
宁波佳月晟企业管理咨询合伙企

业（有限合伙）
1,908,314 1.42% 12 个月

8
苏州富坤赢禾股权投资合伙企业

（有限合伙）
1,707,439 1.27% 12 个月

9 KCT Investment Limited 1,506,564 1.12% 12 个月

10
长江证券创新投资（湖北）有限

公司
1,370,332 1.02% 24 个月

合计 97,716,995 72.71% -

六、本次发行战略配售情况

（一）本次战略配售的总体安排

本次发行的战略配售仅由保荐机构相关子公司跟投组成，跟投机构为长江证

券创新投资（湖北）有限公司，无发行人高级管理人员与核心员工专项资产管理

计划及其他战略投资者安排。

本次发行初始战略配售发行数量为 168.0000 万股，占本次发行数量的 5.00%。

本次发行最终战略配售数量为 137.0332 万股，占本次发行数量的 4.08%，最终战

略配售数量与初始战略配售数量的差额 30.9668 万股回拨至网下发行。

（二）保荐机构相关子公司跟投

美埃（中国）环境科技股份有限公司   上市公告书

28

1、跟投主体

本次发行的保荐机构按照《上海证券交易所科创板股票发行与承销实施办法》

和《上海证券交易所科创板发行与承销规则适用指引第 1 号——首次公开发行股

票》的相关规定参与本次发行的战略配售，跟投主体为长江证券创新投资（湖北）

有限公司。

2、跟投数量

根据相关要求，跟投比例和金额将根据发行人本次公开发行股票的规模分档

确定：

（1）发行规模不足 10 亿元的，跟投比例为 5%，但不超过人民币 4,000 万

元；

（2）发行规模 10 亿元以上、不足 20 亿元的，跟投比例为 4%，但不超过人